Дело № 05-00220/80/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 сентября 2017  года	                                           город Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) адрес Ищенко И.В., рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) адрес (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
	фио – паспортные данные, урож: адрес, прож: адрес, КАдрес, гражданина РФ,
	о привлечении к административной ответственности по части 2 статьи 12.27 КоАП РФ

у с т а н о в и л:

дата в время в адресфио, управляя автомобилем марка автомобиля Гольф Плюс государственный номер № регион, стал участником ДТП. Являясь участником ДТП фио оставил место совершения дорожно-транспортного происшествия, чем нарушил п.п. 2.5 Правил Дорожного движения РФ. Действия фио  квалифицированы по ч.2 ст. 12.27 КоАП РФ.
фио  в судебном заседании вину признал, подтвердил факты, изложенные в материалах дела, в содеянном раскаялся. Показал, что вследствие тяжелых личных обстоятельств допустил ДТП, а по настоянию других водителей оставил место ДТП, чтобы не мешать проезду.
Заслушав фио, исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.27 КоАП РФ доказана.
Факт совершения фио  вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от дата № 61 АГ телефон (л.д. 1), справкой о ДТП, в которой фио как водитель автомобиля марка автомобиля Гольф Плюс государственный номер № регион указан стороной ДТП (л.д. 2), схемой ДТП, в которой автомобиль марка автомобиля Гольф Плюс государственный номер № регион указан как участник ДТП (л.д. 3), - объяснением фио Сергеева Ю.А. (л.д. 4-5).
Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание данные о личности нарушителя, имеющего положительные социальные связи, фактические семейные отношения, а также характер совершенного правонарушения, учитываются характер совершенного им административного правонарушения и полагает возможным определить наказание в виде лишения права управления транспортным средством в пределе санкции ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 12.27, статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, и назначить наказание в виде лишения права управления транспортным средством на срок 1 (один) год и 2 (два) месяца.
      	Течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1 - 3 статьи 32.6 настоящего Кодекса, в орган, исполняющий этот вид административного наказания, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
По истечении срока лишения специального права за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьей 9.3 и главой 12 настоящего Кодекса, водительское удостоверение или удостоверение тракториста-машиниста (тракториста), изъятые у лица, подвергнутого данному виду административного наказания, возвращаются после проверки знания им Правил дорожного движения, а за совершение административных правонарушений, предусмотренных частями 1 и 4 статьи 12.8, частью 1 статьи 12.26 и частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, также медицинского освидетельствования данного лица на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	      		   	                               И. В. Ищенко

Согласовано